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Lighter Gas Inhalation: A Case Report

ÖZET
Uçu cu mad de ba ğım lılı ğı ve tok sik gaz in ha las yo nu gü nü müz de önem li bir sağ lık so ru nu dur. Çak mak ga zı ola rak da bi li nen
bü tan ga zı nın ke yif amaç lı in ha las yo nu özel lik le ço cuk lar ve genç ler ara sın da yay gın laş mak ta dır. Bu du ru mun en önem li ne -
den le ri ucuz ve te mi nin ko lay ol ma sı ile ya sal de ne ti mi nin ol ma ma sı dır. Bu ol gu lar da kli nik tab lo öfo ri ve kon füz yon dan nö -
bet ve ko ma ya ka dar de giş ken dir. Ya şa mı teh dit edi ci arit mi ve kar di yo pul mo ner kol lap sa bağ lı ölüm gö rü le bil mek te dir. Bu
ya zı da ar ka daş la rı na öze ne rek bü tan ga zı in ha le eden 14 ya şın da bir kız has ta su nul du CAYD 2014;1(2):101-103.
Anah tar Ke li me ler: Çak mak ga zı, in ha las yon, ço cuk, acil

SUM MARY
Vo la ti le subs tan ce abu se and to xic gas in ha la ti on are an im por tant he alth prob lems,. In ha la ti on of bu ta ne gas, al so
known as ligh ter �u id is com mon es pe ci ally among chil dren and ado les cents for ple asu re re la ted rea sons. The most im -
por tant rea sons for this are du e to che ap and easy to �nd na tu re of the subs tan ce in ad di ti on to the lack of le gal con -
trol. The cli ni cal pre sen ta ti on may ran ge from eup ho ri a and con fu si on to se izu res and co ma. Li fe-thre ate ning arrhy thmi -
as and de ath may oc cur du e to car di opul mo nary col lap se. In this re port, 14 ye ar old girl with bu ta ne gas in ha la ti on was
pre sen ted, who emu la ted to her fri ends CAYD 2014;1(2):101-103.
Keywords: Ligh ter gas, in ha la ti on, child, emer gency
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OLGU

On dört ya şın da kız has ta çak mak ga zı in ha las -
yo nu ön ta nı sı ile ço cuk acil po lik li ni ği ne ge ti ril di.
Öy kü sün den ba zı ar ka daş la rı nın çak mak ga zı kok -
la dık la rı nı ve de ği şik haz lar al dık la rı nı duy du ğu,
de ne mek için ken di si de beş da ki ka sü re ile çak mak
ga zı so lu du ğu an cak piş man ola rak kı sa sü re de
vaz ge çip ve am bu lans ça ğır dı ğı öğ re nil di. Baş dön -
me si ve ha fif kon füz yon du ru mu mev cut tu. Ha lü si -
nas yon ve öfo ri du ru mu ise yok tu. Öz geç miş ve
soy geç mi şin de özel lik yok tu. Acil ser vi se ka bul
edil di ğin de vü cut ısı sı, na bız, kan ba sın cı ve ok si jen
sa tu ras yo nu sı ra sıy la 36,5°C, 100/da ki ka, 100/70
mmHg, %99 idi. Fi zik in ce le me de ge nel du ru mu
iyi, bi lin ci ha fif kon fü ze idi ve baş dön me si mev cut -
tu. Ön kol da es ki ye ait skar iz le ri mev cut tu. Di ğer
sis tem mu aye ne le ri ise do ğal dı. La bo ra tu var in ce le -
me de tam kan sa yı mı, bi yo kim ya sal in ce le me ler,
kan ga zı de ğer le ri ve EKG nor mal sı nır lar da idi.
Has ta mo ni tö ri ze edil di ve yüz mas ke si ile ok si jen
ve ril di. Ta kip le rin de ek bir bul gu su göz len me di.
Ço cuk psi ki yat ri si ile kon sül te edil di. Mev cut du ru -
mun bir özen ti so nu cu ge liş ti ği tes pit edil di. Ta ki -
bin de ge nel du ru mun da kö tü leş me ol ma dı, vi tal
bul gu la rı sta bil iz le di. Has ta 24 sa at iz le mi son ra sın -
da ta bur cu edil di.

TARTIŞMA

Uçu cu gaz la rın kö tü ye kul la nı mı tüm dün ya da
özel lik le ado le san ve genç eriş kin yaş ta önem li bir
sağ lık so ru nu dur. Ül ke miz de 1998 yı lın da 20,245 li -
se öğ ren ci si üze rin de ya pı lan bir an ket ça lış ma sın -
da ha ya tın da en az bir kez uçu cu mad de kul la nan -
la rın ora nı  %3.8 ola rak bu lun muş tur (4). Ço cuk ve -
ya er gen ol mak (2), ai le içi prob lem le rin var lı ğı (5),
sos yo eko no mik dü ze yi dü şük ol mak (6), so kak ta
ya şı yor ol mak (7) ve uçu cu mad de kul la nı lan mes -
lek grup la rın da (ayak ka bı ta mir ci si, mat ba a vb.) ça -
lış mak uçu cu mad de ba ğım lı lı ğı için baş lı ca risk
fak tör le ri ola rak be lir len miş tir. Bir çok er gen, me rak,
can sı kın tı sı ve ya ar ka daş yön len dir me si gi bi ne -
den ler le bu mad de le ri kul lan mak ta dır (2). An cak,
kul la nı lan mad de le rin ola sı akut ve kro nik yan et ki -
le ri kul la nı cı lar ta ra fın dan ge nel lik le bi lin memek te
ve ya önem sen me mek te dir (1). Ol gu muz yaş gu ru -
bu dı şın da be lir ti len risk fak tör le ri ne sa hip de ğil di.
Ar ka daş la rı nın çak mak ga zı in ha le et tik ten son ra
ya şa dık la rı ne şe li ha li me rak et ti ği için de ne di ği ni
ve bu mad de nin yan et ki le ri hak kı na bil gi si ol ma dı -
ğı nı öğ ren dik.

Çak mak ga zı ola rak da kul la nı lan bü tan, ali fa tik
hid ro kar bon gru bun da bu lu nan uçu cu bir gaz dır
(8). Has ta mız da ol du ğu gi bi ge nel lik le tor ba ve ya
ka pa lı bir kap tan ağız ve bu run yo luy la doğ ru dan

içi ne çek me (snif fing) ve ya kul la nı cı ta ra fın dan içi -
ne gaz dol du ru lan bir tor ba nın ba şa ge çi ril me si yo -
luy la (bag ging) in ha le edil mek te dir. Ay rı ca ae ro sol
sprey ler doğ ru dan ağ za ve ya bir ba lo na sı kı la rak da
in ha le edi le bi lir (9-10). İn ha las yo nu ta kip eden 5 dk
ka dar kı sa bir sü re için de sar hoş lu ğa se bep olur. Ki -
şi nin ko nuş ma sı de ği şir, mu ha ke me si bo zu lur, uy -
ku ya eği li mi ar tar. Ba zen gör dü ğü ha yal le rin ve
duy du ğu ses le rin et ki sin de ka la rak amaç sız ha re -
ket ler ya pa bi lir. Ken di ni çok ne şe li his se der, ku lak -
la rı çın lar, dik ka ti ni bir nok ta ya top la ya maz. Bu et -
ki ler uçu cu mad de kok lan ma sın dan 40-45 da ki ka
son ra kay bo lur. Bu ne den le kul la nı cı lar “ka fa yı bul -
mak” için bu mad de le ri sü rek li kok lar lar.   Has ta lar -
da ri tim bo zuk luk la rı (özel lik le ven tri kü ler fib ri las -
yon), hi per tan si yon ve in ti har te şeb bü sü de gö rü le -
bi lir (9). Ağır va ka lar da çak mak ga zı nın doğ ru dan
ağ za sı kıl ma sı ile cid di bron kos pazm, hi pok si, ven -
tri kü ler arit mi, kar di yo pul mo ner ar rest ve ölüm ge -
li şe bi lir (9,11). Bi zim has ta mız bü tan ga zı nı kı sa sü -
re li in ha le et miş, in ha las yon son ra sın da kı sa sü re li
sar hoş luk ha li ve baş dön me si şi ka ye ti ol muş an cak
ge nel du ru mu nun ta ki bin de ek bir bul gu göz len -
me miş ti.

Uçu cu mad de kul la nı mı nın er ken yaş ta baş la -
ma sı, da ha ağır olan mad de le rin kul la nı mı na ge çiş -
te bir ba sa mak oluş tur ma sı uçu cu mad de kul la nı -
mı na bağ lı so run la rın öne mi ni ar tı rı cı bir un sur dur.
Ge nel lik le de özen ti ve me rak ile bir de ne me so nu -
cu baş la yan ma sum sü reç genç le ri mi zi bu alış kan -
lık la ra it mek te ve ba zen de ge ri dö nü şüm süz top -
lum sal ve ai le vi ne ti ce le re ne den ol mak ta dır. Bu ne -
den le ade lo san çağ lar da mad de ba ğım lı lık la rı ile il -
gi li eği tim fa ali yet le ri nin yay gın laş tı rıl ma sı ve top -
lu mun bu mad de ba ğım lı lık la rı ile mü ca de le ko nu -
sun da bi linç len di ril me si ol duk ça önem arz et mek -
te dir. 
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